
Samhällsbyggnadsförvaltningen
Öckerö kommun
475 80  Öckerö

Synpunkter på Vindbruksplan för Öckerö kommun, diarienummer 0725/07

Vi har tagit del av Vindbruksplan för Öckerö kommun daterad 2009-09-08 och önskar 
inkomma med några synpunkter avseende eventuell placering av vindkraftverk på norra 
Björkö.

Sedan 1973 bedriver vi seglarläger i Bovik på nordöstra Björkö. I många år hyrde vi 
anläggningen, men sedan 1996 är vi ägare av fastigheterna Nolö 1:12 och Nolö 1:13. Där har 
vi tre byggnader som används för övernattning samt ytterligare en som förråd och en 
bastu/duschbyggnad. Om det byggs vindkraftverk på Björkö så kommer man att se minst ett 
av dessa från några av byggnadernas sovrum, och därmed finns inget som dämpar ljud eller 
andra störningar från vindkraftverken. Lägeranläggningen i Bovik används hela sommarlovet 
och många helger på vår och höst. Vi har här delat upp våra synpunkter i fyra olika delar.

Ljudnivån i Bovik kommer enligt de beräkningar vi sett att ligga på 40 dB(A) eller högre. 
Detta motsvarar gränsen för bostäder, medan gränsen för fritidshus är 35 dB(A). För många 
av de ungdomar och ledare som kommer till oss är detta en möjlighet att koppla av från 
stadens stress och alla ljud och därför vore det synd om man i stället kommer till ett stadigt 
brus från vindkraftverk. Sedan försvaret avvecklat sin anläggning på norra Björkö har denna 
del av ön blivit ett mycket trevligt friluftsområde. Det skulle förmodligen förlora mycket av 
sin charm om det hela tiden hörs ljud från kraftverken.

Adress Lägergård Telefon Plusgiro Organisationsnr

S:t Pauligatan 27 Bovik 6 031-19 83 10 24 21 86 - 5 85 51 00 - 4081
416 60  Göteborg 430 94  Bohus-Björkö 031-96 16 47 (Björkö)
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Ungdomsförbundet Sveriges Flotta, Västra Distriktet

Skadliga effekter på hälsan verkar i dagsläget vara ganska lite utredda. Kanske är också 
risken mindre för oss eftersom de flesta är där 2 - 3 veckor på sommaren och några helger 
övriga året. Men om det blir aktuellt med vindkraftverk på Björkö förutsätter vi att 
kommunen först utreder denna aspekt noggrant.

Påverkan på vinden är något som vi hört seglare nämna. Självklart kommer vinden som 
passerar ett vindkraftverk att påverkas på något sätt. Det är ju energin i vinden som 
omvandlas till vingarnas rörelse. Men kommer detta att påverka vindarna utanför Bovik och 
därmed seglingen för våra ungdomar på ett farligt eller i övrigt negativt sätt? Vi hoppas och 
tror att även detta kommer att utredas av kommunen innan eventuellt beslut om vindkraftverk 
på Björkö tas.

Visuellt kan man också ha synpunkter på vindkraftverk. Detta är dock knappast något som 
våra ungdomar eller ledare har ont av. Förmodligen kommer man ganska snart att vänja sig 
vid detta, speciellt om det är på ett ställe där man inte vistas hela året.

Sammanfattningsvis kan vi bara hålla med om den konsekvensbeskrivning som finns i 
Vindbruksplanen. Där finner man att nackdelarna med att placera vindkraftverk på Björkö är 
betydligt fler än fördelarna. Vi tror att vindkraftverk bör byggas så lång från bebyggelse och 
friluftsområden som möjligt för att på så sätt minimera riskerna för att människor och djur 
påverkas negativt. Vi anser också att påverkan på hälsa samt vindar i lä om kraftverken måste 
utredas bättre om vindkraftverk ändå skall byggas på norra Björkö.

Med vänliga hälsningar

Ungdomsförbundet Sveriges Flotta
Västra Distriktet

Carl Gustav Fernlund Janne Otterström
ordförande konsulent
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